Pod wpływem rozwijającej się walki wyzwoleniczej narodu ukraińskiego doszło w wielu dzielnicach Polski do wystąpień chłopskich, które osłablały polskie państwo feudalne.

Zjednoczenie Ukrainy z Rosją — czytamy dalej w tezach — zostało proklamowane 8 (18) stycznia 1654 roku na posiedzeniu rady w mieście Piereljasław (obecnie Piereljasław-Chmielnicki obwód kijowski), w której uczestniczyli przedstawiciele różnych warstw społecznych ludności wszystkich ziem ukraińskich, wyzwolonych spod jarzma szlachty polskiej. Na radzie obecni byli również posłowie rządu rosyjskiego.